CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN

Rua Amazonas, 170, Centro, Piên-PR – CEP: 83.860-000
Telefones: (41) 3632-1642 / (41) 9 8814-0284

E-mail: camara@pien.pr.leg.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 006/2024 - UASG nº 929553

Regida pela Lei nº 14.133/2021

Modalidade: Eletrônica

Participação Exclusiva ME e EPP

Local da sessão pública:

Endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (um) Aparelho de Ar Condicionado 12.000 btus, Tipo

Split Inverter (Unidade interna Evaporadora + Unidade externa condensadora),

conforme solicitação.

       A Câmara Municipal de Piên vem, respeitosamente, informar que está com processo

de Dispensa de Licitação aberto para aquisição de:

Produto 1: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER (UNIDADE INTERNA +

UNIDADE EXTERNA).  Ar condicionado 12.000 btus aquisição de aparelho de ar

condicionado 12.000 btus.  Características: aparelho ar condicionado, capacidade

refrigeração:12.000 btus. Tensão 220v, nível ruído interno: 57db, tipo: Split Inverter

Características adicionais ar quente e frio, selo procel, controle remoto sem fio. Garantia

mínima de 1 ano, com assistência técnica prestada no Estado do Paraná. Embalagem com

dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Valor Máximo: R$ 3.369,55 (três mil e trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e

cinco centavos)

Condições de Entrega e Pagamento

• A entrega deverá ser feita na Sede desta Casa Legislativa situada Rua Amazonas,

170, Centro de Piên/Pr

• O prazo para entrega dos equipamentos é de 30 dias a partir da homologação do

processo de dispensa de licitação.

http://www.gov.br/compras/pt-br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN

Rua Amazonas, 170, Centro, Piên-PR – CEP: 83.860-000
Telefones: (41) 3632-1642 / (41) 9 8814-0284

E-mail: camara@pien.pr.leg.br

• O pagamento será realizado em até 30 dias, após recebimento da nota

fiscal, por meio de boleto ou transferência bancária. (para transferência

Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal, não há custo de tarifa bancaria, caso

seja outra instituição será descontada a tarifa bancaria)

• A sessão publica ocorrerá no dia 22 de novembro de 2024; com início as

09horas00min, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br

• Período de disputa terá início às 09 horas 00 min e terá duração de 06 (seis) horas.

         Intervalo de lances: R$ 10,00 (dez reais)

Em caso de discordância existente entre as quantidades e especificações do objeto

descritas no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br com as quantidades as

especificações técnicas constantes neste aviso, prevalecerão as deste aviso.

Para maiores informações e detalhamentos: Enviar para o e-mail para

licitacao@pien.pr.leg.br

Telefones: 41 3632 1274/ 41 3632 1642

Documentação Solicitada:

Proposta, Cartão CNPJ, Certidão de Regularidade Trabalhista, Certificado de Regularidade

FGTS, Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União,

Certidão Negativa de Débitos Estaduais, CND do Município onde está localizada a sede da

empresa

Piên, Paraná, 14 de novembro de 2024

Gizele Santos

Agente de Contratação

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacao@pien.pr.leg.br